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gør en ekstra indsats i folkeskolen, på sygehuset 
eller som politibetjent. 

De skal brandskattes. Hvordan harmonerer 
det med alle de smukke ord om, at jo mere vi får 
samfundskagen til at vokse, jo mere velfærd kan 
vi få? 

Kl. 16.40 
Samfundskagen kommer jo ikke til at vokse, 

fordi Det Konservative Folkeparti brandskatter 
alle mulige almindelige lønindkomster, og 
Dansk Industri har 30.000 ledige job stående, 
som kunne øge produktionen med 24 mia. kr., 
hvilket kunne give nogle flere penge til velfærd. 
Men nej, det kan ikke lade sig gøre med Det 
Konservative Folkeparti. Det beklager jeg. 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Jeg ved ikke, hvilken verden fru Marianne Jel- 
ved befinder sig i, men det er ikke den verden, 
jeg iagttager. Jeg ved, at fru Jelved har været 
økonomiminister i en årrække, og i den periode 
snakkede fru Jelveds parti også meget om skat, 
og det endte også med en skattereform, jo, jo, en 
skattereform, der brandskattede ganske almin- 
delige indkomster. SiD-arbejderfamilier fik en 
ekstra belastning inklusive grønne afgifter, der i 
den grad havde den tunge ende nedad, på 500 
kr. om måneden. 

Hvad har vi drevet det til i den borgerlige re- 
gerings relativt korte levetid? Vi har fået gen- 
nemført skattelettelser for ganske almindelige 
familier, præcis dem, som fru Jelved lige nu taler 
så varmt om, nemlig sygeplejerskefamilier og 
politibetjentfamilier. De har fået en nettolettelse 
i størrelsesordenen 1.200 kr. om måneden. Det er 
gennemført, uden at der er andre afgifter, der er 
steget, uden at der har været nedskæringer an- 
dre steder og lignende. Det er simpelt hen, fordi 
denne regering med held og klogskab har satset 
på en vækststrategi, og den har givet resultater i 
form af gedigne skattelettelser, som Det Radika- 
le Venstre ikke kunne præstere, men kun taler 
om. 

(Kort bemærkning). 
John Dyrby (S): 
Det er jo næsten fantastisk at høre, at Det Kon- 
servative Folkeparti både vil give skattelettelser 
og øge udgifterne i den offentlige sektor. Og der 
er jo mange smukke ord fra fru Pia Christmas- 
Møller. 

Det, der er virkeligheden, er jo, at vi har to 
forslag til vedtagelse her. Det ene er fra regerin- 

gen, og det er med de regler, vi har i Folketinget, 
det, der kommer til afstemning først, og det, der 
bliver vedtaget. Men jeg kunne godt tænke mig 
at spørge fru Pia Christmas-Møller: Er der noget 
som helst i det forslag til vedtagelse, der er frem- 
sat af Socialdemokratiet og Enhedslisten og Ra- 
dikale og SF, som fru Pia Christmas-Møller og 
Det Konservative Folkeparti ikke kunne støtte, 
hvis det var det, der kom til afstemning først? 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Ja, alene den første pind i det forslag, Socialde- 
mokratiet er medforfatter til, siger jo, at der ikke 
er tilstrækkelige midler til kommunerne og de 
offentlige institutioner. Jamen vi har i dag ikke 
fået det mindste praj om, hvad det er, Socialde- 
mokratiet mener er tilstrækkelige midler. Vi har 
fået bud på fra 2 mia. kr. over 8 mia. kr. til 10-12 
mia. kr. Vi aner jo intet om, hvad det er, hvis vi 
skulle stemme om Socialdemokraternes forslag, 
og hvordan det skulle omsættes. Vi aner ikke, 
hvad det er. Det er ord, ord, ord. Selvfølgelig 
kan vi da ikke stemme for sådan et slag i luften. 

Næh, i regeringspartiernes forslag, som bliver 
støttet af Dansk Folkeparti, er der noget konkret, 
og det viser en vej, og vi har så også i praksis 
konkrete politikker, der viser, hvordan det skal 
omsættes til det virkelige liv. 

(Kort bemærkning). 
John Dyrby (S): 
Det var da fantastisk! Det var da helt fantastisk. 
Man kan altså ikke stemme for et forslag, der si- 
ger, at man skal sikre kommuner og regioner til- 
strækkelige midler, der giver dem mulighed for 
at leve op til regeringens løfter om velfærdsfor- 
bedringer. Det vil man ikke være med til, hvis 
der ikke kommer et konkret -  et konkret -  bud 
på, hvad det er for midler. Men det må regerin- 
gen jo selv have. Det er da fantastisk. Man kan 
ikke stemme for at sikre det, man selv vil pålæg- 
ge kommunerne og regionerne. Det, man selv 
vil pålægge dem, vil man ikke sikre at der er 
midler til. Det er sådan, jeg hører fru Pia Christ- 
mas-Møller, og det er da fantastisk. 

Men kunne vi så ikke være enige om, at de 
diktater og pålæg, der kommer fra regeringen til 
kommunerne og regionerne, vil fru Pia Christ- 
mas-Møller og Det Konservative Folkeparti na- 
turligvis sikre at der følger midler med til, så 
kommunerne og regionerne kan leve op til de 
forpligtelser? Kan vi ikke være enige så langt i 
hvert fald? 


